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I - Atos do Poder Executivo  

 
CLASSIFICAÇÃO – MONITORES VOLUNTÁRIOS MAIS 

EDUCAÇÃO 2015 
 
OFICINA: Orientação de Estudos e Leitura 
 
N MONITOR CLASSIFICADO NOTA OBTIDA 

1. Judite Barbosa 14 
2. Regiane de Freitas Romão 14 
3. Cícera Meira dos Santos 14 
4. Nilsa Cirino Sampaio 12,75 
5. Valdete Luiza de Lima Oliveira 11,5 
6. Cleide Meira Branco 11,5 
7. Sheila da Silva Santana 11 
8. Indianara Delmônico 9 
9. Mirian Sotto 9 
10. Gilnari Garmate Vietze 8 
11. Flaviana Cristani 8 
12. Sandra Ap. Yasuhara Silvestre 

Branco 
8 

13. Karina Tosti 8 
14. Claudia Maiara Nori 7 
15. Samara Raquel Valim Lima 6 
16. Alexandra Priscila Delmônico 6 
17. Suelen da Silva Pereira 6 
18. Jesuina dos Santos 5 
19. Gina Garmate 3 
20. Inglide Nunes dos Campos 2 
 
OFICINA: Educação em Direitos Humanos  
 

N MONITOR CLASSIFICADO NOTA OBTIDA 
1. Judite Barbosa 14 
2. Cícera Meira dos Santos 14 
3. Valdete Luiza de Lima Oliveira 11,5 
4. Sheila da Silva Santana 11 
5. Nilsa Cirino Sampaio  10,75 
6. Indianara Delmônico 9 
7. Mirian Sotto 9 
8. Gilnari Garmate Vietze 8 
9. Sandra Ap. Yasuhara Silvestre 

Branco 
8 

10. Claudia Maiara Nori 7 
11. Jesuina dos Santos 5 
12. Gina Garmate 3 
13. Inglide Nunes dos Campos 2 
 
OFICINA: Língua Estrangeira Moderna - Inglês 

N MONITOR CLASSIFICADO NOTA OBTIDA 
1. Camila Tosti Bispo 8 

 

OFICINA: Esporte, Recreação e lazer – Xadrez Tradicional 
 

N MONITOR CLASSIFICADO NOTA OBTIDA 
1. Regiane de Freitas Romão 14 
2. Jhony Fernando Proba 14 
3. Maylin Valeska Araújo 9 
4. Crystian Diego Silvestre Branco 6 
5. Suelen da Silva Pereira 6 
6. Marcos Roberto Silva 5,5 
 
OFICINA: Artesanato Popular 
 

N MONITOR CLASSIFICADO NOTA OBTIDA 
1. Cleide Moreira Branco 11,5 
2. Ana Paula Barbosa 10,25 
3. Flaviana Cristani 8 
4. Alexandra Priscila Delmônico 6 
 
OFICINA: Informática – Tecnologias Educacionais 
 
N MONITOR CLASSIFICADO NOTA OBTIDA 

1. Ana Paula Barbosa  10,25 
2. Karina Tosti 8 
3. Ana Carolina Sutil Félix 7 
4. Camila Tosti 6 
5. Marcos Roberto Silva INDEFERIDO 
6. Samara Raquel Valim Lima INDEFERIDO 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇAO DE VALIDADE 
CONCURSO PUBLICO Nº 001/2012 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E 
ESGOTO DO MUNICIPIO DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 
 

           Tornar público que, em cumprimento ao disposto no 
Edital nº 001/2012 – item 15 – DO PRAZO DE VALIDADE DO 
CONCURSO – subitem 15.1, fica prorrogado por mais 02 
(dois) anos, a partir de 28 de dezembro de 2014, a validade 
do concurso público homologado pela portaria nº 09/2012, de 
28 de dezembro de 2012, publicado no jornal A Cidade de 
Cornélio Procópio edição  nº 720  de 29 de dezembro de 
2012. 
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REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Nova Santa Bárbara, 23 de dezembro de 2014 
 
 
  
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 

CONTRATO Nº 01/2014 
 

 

CONTRATANTE: 
Serviço Autônomo Municipal de Água 
e Esgoto de Nova Santa Bárbara; 

CONTRATADA: Equiplano Sistemas Ltda 

OBJETO: 

 
Prorroga o prazo de vigência do 
contrato original para mais 12 (doze) 
meses, de 02/01/2015 até 31/12/2015; 
 

DATA: 29/12/2014. 

 
 

 
Gerson Nogueira Junior 

Diretor SAMAE 
 

 
 
 PORTARIA - NSB- 01/2015 DE 02 DE JANEIRO DE 
2.015 
 
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água 
e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE: 
Art. 1º) Nomear a comissão de conferência de Caixa, durante 
o exercício de 2.015, assim composta: 
 
PRESIDENTE:  Daice Tosti dos Santos – RG. 4.873.903-2  
SSP-PR 
                         Coordenadora de Serviços Administrativos  
                
MEMBROS:     Ana Paula Bispo Gonçalves – R.G. 9.043.927-
8 
                       Contadora    
                       Wilson do Bonfim -    RG. 3.025.212-8  SSP-
PR 
       Diretor de Saneamento  
      
Art. 2º) Revogados as disposições em contrário: 
 

Nova Santa Bárbara (PR), 02 de Janeiro  de 2.015  
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 
 
  

PORTARIA - NSB- 02/2015 DE 02 DE JANEIRO DE 2.015.  
 
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água 
e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
CONSTITUIR: 
A Comissão de Licitação para tomar as medidas necessárias 
ao processamento e julgamentos das Licitações que venham 
a ser executadas pelo SAMAE, durante o exercício de 2.015, 
assim composta: 
 
 
PRESIDENTE:   Daice Tosti dos Santos  -  RG. 4.873.903-2  
SSP-PR 
         Coordenadora de Serviços 
Administrativos 
 
MEMBROS:      Wilson do Bonfim - RG. 3.025.212-8 SSP-PR 
                         Diretor de Saneamento     
 
                         Marcos Barbosa dos Santos – RG: 7.762.015-
0 SSP-PR 
         Agente Auxiliar de Serviços 
Operacionais                               
                      
 
Art. 2º)  A presente Portaria terá vigência a partir dessa data. 
 

Nova Santa Bárbara (PR), 02 de Janeiro de 2.015.  
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 
  

 
PORTARIA - NSB- 03/2015 DE 02 DE JANEIRO DE 2.015 
 
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água 
e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE: 
Art. 1º) Nomear a comissão de recebimento, conferência e 
guarda dos Bens adquiridos pelo Samae, durante o exercício 
de 2.015, assim composta: 
 
PRESIDENTE:    Daice Tosti dos Santos - RG. 4.873.903-2  
SSP-PR 
          Coordenadora de Serviços 
Administrativos 
MEMBROS:       Wilson do Bonfim - RG. 3.025.212-8  SSP-
PR 
         Diretor de Saneamento 
                         Ana Paula Bispo Gonçalves – RG: 9.043.927-
8 SSP-PR 
         Contadora 
                                           
Art. 2º) Revogados as disposições em contrário.   
 

Nova Santa Bárbara (PR), 02 de janeiro  de 2.015  
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 
 

PORTARIA Nº 001/2015 
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                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, resolve , no uso de suas atribuições 
legais: 

EXONERAR 
                                                               
                                   Art.1º - Fica exonerado pela extinção do 
cargo conforme lei 749/2014, o Sr. OZEIAS PINTO DE 
GODOY, portador do RG nº  1.867.184 SSP/PR, CPF nº 
331.393.859-00, do Cargo  em comissão de Assessor de 
Segurança Publica Municipal, de provimento em Comissão 
com Símbolo CC-3,  com remuneração estabelecida no 
anexo I da Lei Municipal 645/2012. 
                                 
                                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 
na data 01/01/2015, revogadas as disposições em contrario. 
 

                               Nova Santa Bárbara, 05 de janeiro de 
2015. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
  

PORTARIA Nº 002/2015 

 
                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, resolve , no uso de suas atribuições 
legais: 

NOMEAR 
                                 
                                   Art.1º - O Sr. OZEIAS PINTO DE 
GODOY,  portador do RG nº  1.867.184 SSP/PR, CPF nº 
331.393.859-00, para o Cargo  em comissão  de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, de 
provimento em Comissão com Símbolo CC-2,  com 
remuneração estabelecida no anexo I da Lei Municipal 
645/2013; 
                                 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrario. 

                                Nova Santa Bárbara, 05 de janeiro 
de 2015. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 

I - Atos do Poder  Legislativo  

                                               
III – Publicidade  

 Não há publicações para a presente data. 
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